
  

ANSØGNINGSRUNDEN FOR TILSKUD TIL PLEJE
AF GRÆS- OG NATURAREALER ER I GANG

Frem til 21. april kan der søges om tilskud til pleje af græs- og naturarealer.

I forbindelse med ansøgningsrunden for 2017 er der udarbejdet en ny vejledning.

Se: Vejledningen til Pleje af græs og naturarealer 2017

VIGTIGSTE NYT SIDEN 2016

NY AREALGRÆNSE FOR INDGÅELSE AF TILSAGN
For at kunne få nyt tilsagn til pleje af græs- og naturarealer, skal mindst en af tre muligheder
opfyldes:

Der skal søges nyt tilsagn til mindst 2 ha.

Der skal søges nyt tilsagn til et areal, der tilsammen med et eksisterende 5-årigt tilsagn til pleje
af græs- og naturarealer eller til pleje af vådområder udgør mindst 2 ha. Det vil sige, at hvis der
søges tilsagn til 1 ha, skal der være et eksisterende tilsagn til pleje af græs- og naturarealer
eller til pleje af vådområder på bedriften til mindst 1 ha i forvejen, så der i alt er tilsagn til min. 2
ha pr. 1. september 2017.

Der søges tilsagn, og mindst 0,1 ha af arealet i ansøgningen ligger inden for et Natura 2000-
område, og arealet er registreret som rigkær, kildevæld eller overdrev.

ÆNDRINGER I PRIORITERING AF TILSAGN

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
http://lfst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Arealtilskud/Miljoe_oekologitilskud/2017_miljoe_og_OEkologitilsagn/Vejledning_om_tilsagn_til_pleje_af_graes-_og_naturarealer_2017.pdf


HNV-kortet er udvidet til også at omfatte arealer inden for Natura 2000. Det betyder, at der nu
kan søges tilskud til de arealer, der ligger inden for Natura 2000 områderne, men uden for de
særlige udpegede Natura 2000 områder, hvis HNV scoren er 5 eller derover.

AFSATTE MIDLER TIL ORDNINGEN
I 2017 er der afsat 190 mio. kr. til ordningen. Det svare ca. til at der kan indgåes aftaler i 2017
på ca. 20.000 ha. Det fremgår af en udløbsanalyse fra Landbrugs- og Fiskeristyrelsen, at 70
pct. af alle de tilsagn der udløber i 2017, er beliggende i de særligt udpegede Natura 2000
områder, som har første prioritet. Det må formodes, at en stor del af disse aftaler ønskes
gentegnet. Det vil formentligt indebære, at en lang række ansøgere ikke vil komme i betragtning
til tilskud.

Det kan dog være svært at forudse, hvor snitfladen kommer til at ligge i prioriteringen, derfor
opfordrer vi til, at alle interesserede alligevel søger om tilskud.

GLM LANDSKABSELEMENTER
Der kan som noget nyt i 2017 (i modsætning til 2015 og 2016) ikke søges nyt tilsagn, hvor
GLM-elementer indgår, bortset fra fortidsminder, der kan plejes med afgræsning eller slæt.

GLM søer og vandhuller, må ikke indgå i markindtegningen.

GLM fortidsminder er kun støtteberettiget, hvis de kan plejes som resten af tilsagnet
(afgræsning/slæt).

KORTTEMAER
I Internet Markkort kan du under ”Korttemaer” se de enkelte udpegninger/kortlag til brug for
ansøgningen om tilsagn om tilskud til Pleje af græs- og naturarealer:

De særlige Natura 2000-udpegninger inden for Natura 2000-områderne finder du under
korttemaet ”Natura 2000-udpegninger”.

HNV-kortet finder du under korttemaet ”Naturudpegninger” – her kan du se, hvilken HNV-værdi
dit areal har. Du kan se, hvorfor dit areal har fået den pågældende værdi på www.arealinfo.dk.
Tips til at finde HNV scoren kan ses i dette faktaark.

De aktive tilsagn om tilskud til Pleje af græs- og naturarealer finder du under korttemaet ”Miljø-
og økologitilsagn”.

Temaerne, der omhandler vådområdeprojekter, finder du under korttemaet ”Vandpro-jekter”. De
enkelte kortlag hedder ”Fosfor vådomr – E”, ”Kvælstof vådomr – E”, ”Private vådområder”,
”Statslige vådomr – E” og ”VMPIII anlæg”.

Mere info:

Læs mere og tilskud til pleje af græs- og naturarealer på www.plejegræs.dk

http://www.arealinfo.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk//Afrapportering/planter_og_miljoe/2016/Sider/Faktaark_arealer_med_hoej_naturvaerdi_net.pdf?download=true


Der er udarbejdet et faktaark, der kort opsummere reglerne for tilskud.
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http://lfst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Arealtilskud/Direkte_stoette_-_grundbetaling_mm/2017/Faktaark_-_Pleje_af_natur_og_graesarealer_-_generelt_2017.pdf

